
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 020

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jan Karabec

Č. j.: 236 005 494

MHMP 1202128/2024 Počet listů/příloh: 2/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1164548/2024 10.07.2024

Výzva k vyjádření k přijaté žádosti o poskytnutí informace

Vážený pane

odbor dopravněsprávních činností Magistrátu hl. m. Prahy jako povinný subjekt podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„InfZ“), obdržel dne 26. 6. 2024 žádost o poskytnutí informace žadatelky

(dále jen „žadatelka“), evidovanou povinným subjektem pod č. j.

MHMP 1164548/2024, prostřednictvím které se dožaduje „… o poskytnutí rozhodnutí ze dne 8.

12. 2021, č. j. MHMP 2048318/2021/Muh.“ (dále jen „žádost“), jejíž anonymizovanou kopii Vám

zasíláme v příloze.

Vzhledem k tomu, že v žádosti jsou požadovány informace týkající se Vaší osoby, konkrétně je

žadatelkou požadováno rozhodnutí v řízení o dopravním přestupku, ve kterém jste vystupoval

jako účastník řízení, je Vám povinný subjekt, jakožto dotčené osobě v souladu s § 20 odst. 4 InfZ

ve spojení s § 4 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

povinen umožnit vyjádřit se k žádosti a chránit tak svá osobnostní práva. Tímto Vás tedy

s ohledem na ustálenou judikaturu (viz např. rozsudek Nejvyššího správního soudu č. j. 8 As

55/2012-62 ze dne 22. 10. 2014) vyzýváme k vyjádření k žádosti, zejména pak k uvedení,

jestli souhlasíte či nesouhlasíte s poskytnutím požadované informace v anonymizované

podobě žadatelce a zdali je Vám osobně známa totožnost osoby žadatelky. V případě, že

s poskytnutím informace žadatelce nebudete souhlasit, žádáme Vás o odůvodnění Vašeho

nesouhlasu. Zároveň povinný subjekt dodává, že pokud by Vám byla známa totožnost žadatelky

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor dopravněsprávních činností
*MHMPXPOXVKRZ*

MHMPXPOXVKRZ



 

2/2  

a mohlo by tak i přes provedenou anonymizaci dokumentu dojít ke ztotožnění Vaší osoby, bude 
poskytnutí požadovaných informací omezeno v plném rozsahu, toto tvrzení je ale nutné 
věrohodným způsobem prokázat. 
 

V případě Vašeho vyjádření se k žádosti se jedná o Vaše právo, nikoli Vaši povinnost. Pro úplnost 
ještě dodáváme, že povinný subjekt není při své úvaze, zda se požadovaná informace žadatelce 

poskytne, vyjádřením dotčené osoby vázán. 
 

S ohledem na krátkou lhůtu pro poskytování informace InfZ si Vás dovolujeme požádat 
o doručení Vašeho písemného vyjádření obratem, nejpozději však do 19. 7. 2024. Vaše 
vyjádření prosím adresujte odboru dopravněsprávních činností Magistrátu hlavního města Prahy. 
Toto vyjádření můžete podat osobně na podatelnu povinného subjektu, zaslat prostřednictvím 
datové schránky: 48ia97h, na adresu elektronické podatelny: posta@praha.eu nebo 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na níže uvedenou adresu. 
 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Bc. Milan Hubka, MBA 

ředitel odboru dopravněsprávních činností 
pověřen řízením Sekce služeb občanům 

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha: 
žádost o poskytnutí informace ze dne 26. 6. 2024, č. j. MHMP 1164548/2024 


